
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  4 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

SERVISNÍ  PODPORA C-ITS  BRNO  
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní 
veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel obdržel dne 24.1.2024 následující dotazy: 
 
Dotaz č. 1  
V návaznosti na Vysvětlení a změnu zadávací dokumentace č. 2 zveřejněné Zadavatelem dne 16.1.2024 
má Uchazeč následující dotaz: Může Zadavatel potvrdit, že v případě neopravitelného poškození HW, 
který je předmětem Smlouvy o poskytování služeb, způsobeného zásahem vyšší moci (např. poškození 
úderem blesku) či třetí osoby (např. při autonehodě) nebude po Provozovateli požadována výměna 
zařízení na náklady Provozovatele? Může Zadavatel potvrdit, že náklady za případnou nutnou výměnu 
HW v těchto případech ponese Zadavatel? 
 
Odpověď k dotazu č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že v případě neopravitelného poškození HW, který je předmětem smlouvy o 
poskytování služeb, způsobeného zásahem vyšší moci či třetí osoby nebude po provozovateli 
požadována výměna zařízení na náklady provozovatele. Zadavatel současně upravil čl. VIII. smlouvy o 
poskytování služeb přidáním ustanovení do odst. 4. 
 
 
Dotaz č. 2 
Může Zadavatel potvrdit, že případnému vítěznému uchazeči umožní před zahájením služeb provozu 
provést vzdálenou, a v případě potřeby také fyzickou kontrolu veškerých zařízení, která jsou předmětem 
Smlouvy o poskytování služeb, a uskutečnit protokolární předání? Případný vítězný uchazeč tak bude mít 
jistotu, že přebírá do provozu pouze zařízení, která jsou provozuschopná a nevykazují žádné 
neopravitelné vady.  
 
Odpověď k dotazu č. 2 
Zadavatel sděluje, že prohlídka a protokolární předání systému může proběhnout po podpisu smlouvy o 
poskytování služeb. 
 
Dotaz č. 3 
Dle čl. IV odst. (1) Smlouvy Zadavatel požaduje uvedení ceny za poskytování služeb v rozdělení na 
jednotlivé položky (sloupec Název služby), přičemž požaduje uvedení ceny za kalendářní měsíc „za 1ks 
jednotky“ pro každou z těchto služeb a dále souhrnnou cenu pro každou z těchto položek za kalendářní 
měsíc „za 11 jednotek RVU/OBU a 25 jednotek RSU“. Zatímco u služeb „Podpora C-ITS RVU/OBU 
jednotek“ a „Podpora C-ITS RSU jednotek“ je zřejmý celkový počet jednotek (11, resp. 25), u ostatních 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

služeb („Podpora C-ITS back office“, „Zajištění SLA“, „Provoz mobilní aplikace“) tyto počty explicitně 
uvedeny nejsou. Uchazeči tak není zřejmé, zda jsou i ceny těchto služeb závislé na celkovém počtu 
provozovaných C-ITS jednotek, nebo zda jde o cenu za provoz 1ks C-ITS BO, 1ks mobilní aplikace a 1 
kompletu zajištění SLA nezávisle na počtu provozovaných C-ITS jednotek. Může Zadavatel tuto nejasnost 
ozřejmit ideálně formou doplnění počtu kusů pro každou z položek v tabulce v čl. IV odst. (1) Smlouvy 
Předem děkujeme za zodpovězení obou dotazů.   
 
Odpověď k dotazu č. 3 
 
Zadavatel sděluje, že neočekává závislost na počtu jednotek v systému. Cena těchto položek bude stálá, 
protože činnosti prováděné při jejich údržbě se zásadně neliší při různých počtech jednotek v systému 
na rozdíl právě od RSU a OBU jednotek, jejichž údržba vyžaduje opakování stejných kroků na každé 
jednotce a proto je její náročnost přímo závislá na jejich počtech. 
Zadavatel současně upravil v čl. IV odst. 1 smlouvy tabulku pro nacenění. 
 
 
Informace poskytnutá zadavatelem:  
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. XI. zadávací dokumentace v části Podání nabídky 
následovně: 
 
XI. PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 22.2.2024, 09:00 hod. 
 
 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Bc. Milena Bartíková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
 
 
 

 


		2024-02-05T14:59:34+0100
	Bc. Milena Bartíková




